5. Sed stando in prima opinione, ego olim putauit aliquos probabiliter consuluisse, patrem potuisse votum irritare Religionis, à filio emissum, post annos pubertatis exequendum, & hanc sententiam summopere notent Confessarij, & casuum conscientia respondeant quia in casibus contingentibus plurimum deserturæ poterit.

RESOL. XLVI.

Quidam vouerat singulis Festiuitatibus Annuntiationis B. Mariæ Communionem, sed Festum illud accidit in Feria sexta Hebdomadæ Sanctæ, queritur an teneatur in illa die sacram Synaxim sumere?

Et resolutio huius questionis pendet ex illa, an Feria sexta parasceues licitum sit sumere Communionem?

Et queritur obiten, an in Feria quinta Cæna Domini sit etiam tantum celebranda Missa? Ex p. 6. tr. 6. & Misc. 1. Ref. 19.

§. 1. **R**esolutio huius casus pendet ex illa questione; An feria sexta Parasceues licitum sit sumere sacram Communionem: & negatiuam sententiam tenet Francolinus de *horis Canonici, cap. 30. n. 12.* Marchinus de *Sacrament. Ordinis, tract. 3. part. 3. c. 8. num. 3.* Megalini in *Promptuar. tom. 2. ver. Eucharistia Sacramenti Minister, num. 19.* & ita determinasse Sacram Congregationem Rituum die 19. Februarij 1622. testatur Gauantus in *Rubricis Missalis tit. 9. §. 4. n. 24.* Barbosa de *offic. Paroch. c. 20. n. 16.* & Leonus de *offic. Capell. q. 8. sect. 17. num. 170.* Et ratio est, quia in *cap. Sabbato de Consecrat. dist. 3.* Innocentius asserit Sacramenta eo die penitus non celebrari. Item quia in officio illius diei solum propter infirmos præcipitur seruari Sacramentum.

2. Sed his non obstantibus non desunt Doctores contrarium sentientes, nempe licitum esse per se loquendo secluso omni scandalo eo die communicare. Primum, quia cum hoc sit per se bonum, & prohibitio in contrarium non extet, non est eum tanquam malum, & peccatum damnetur. Et Innocentius in eo cap. manifestè de solo Missæ sacrificio loquitur: nam celebrare Sacramenta non est propriè præbere Eucharistiam populo, sed conficere & consecrare illam; inde enim celebrare pro Missam dicere, & Sacrificium facere usurpat. Secundò quia parum obstat, quòd in officio Parasceues Sacramentum solum propter infirmos custodiri iubeatur; nam id idèd fit, quòd illis solum licitum sit dispensare; sed quia illa fuit causa maxime necessaria seruandi Sacramentum. Et ita hanc sententiam docet Fagundez *pari. 1. lib. 3. c. 1 §. n. 16.* Suarez in 3. part. *Sacram. disp. 8. sect. 2.* Layman in *Theolog. Morali, lib. 5. tr. 5. c. 4. n. 7.* Molseus in *summa tom. 1. tract. 3. c. 14. num. 1.* Filiucius *tom. 1. tr. 5. cap. 1. n. 105.* Emanuel Sà *ver. Eucharistia, n. 19.* & qui apud me instar multorum est Pater Valquez *tom. 3. disp. 232. c. 2. n. 22.* dicit posse quemlibet ex causa, vel deuotione eo die communicare & sacram Synaxim sumere.